
  Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana
T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 

E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 170-57/2017/347
Ljubljana, 6. 6. 2019
EVA :/

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o realizaciji enkratnega programa »Zmanjševanje števila čakajočih 
pacientov nad dopustno čakalno dobo za izbrane zdravstvene storitve za leto 2018« – predlog 
za obravnavo  
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 14. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na …. redni seji dne …. pod 
točko ….. sprejela naslednji

                                                              SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo o realizaciji dodatnega programa 
»Zmanjševanje števila čakajočih pacientov nad dopustno čakalno dobo za izbrane zdravstvene 
storitve za leto 2018«.

                                      Stojan Tramte                                                  
                              GENERALNI SEKRETAR

Priloga:
 Informacija o realizaciji enkratnega programa »Zmanjševanje števila čakajočih pacientov nad 

dopustno čakalno dobo za izbrane zdravstvene storitve za leto 2018«

Prejmejo: 
 Državni zbor RS, mag. Dejan Židan, predsednik
 Kabinet predsednika Vlade Republike Slovenije
 Sektor za delo delovnih teles in svetov vlade 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Aleš Šabeder, minister za zdravje,
dr. Tomaž Pliberšek, državni sekretar, 
mag. Mirko Stopar, generalni direktor Direktorata za zdravstveno ekonomiko.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:



/
5. Kratek povzetek gradiva:

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EVROV v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EVROV:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EVROV:
/
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

Ker ne gre za vsebine, ki se nanašajo na pristojnosti in delovanje 
občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:



Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gre za gradivo, pri pripravi katerega ni sodelovanja in usklajevanja z javnostmi, uvedba in 
financiranje posebnega projekta za zmanjševanje števila čakajočih pacientov nad dopustno čakalno 
dobo pa je bila predvideno v Splošnem dogovoru za pogodbeno leto 2018.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
Aleš Šabeder

Minister



PRILOGA

Informacija o realizaciji enkratnega dodatnega programa za leto 2018 »Zmanjševanje 
števila čakajočih pacientov nad dopustno čakalno dobo za izbrane zdravstvene storitve 

za leto 2018«
1. Uvod 

Vlada Republike Slovenije je 25. 1. 2018 sprejela sklep št. 17000-1/2018/3, s katerim se je  seznanila z 
uvedbo enkratnega dodatnega programa »Zmanjševanje števila čakajočih pacientov nad dopustno 
čakalno dobo za izbrane zdravstvene storitve za leto 2018«, ki je trajal v letu 2018 z namenom 
obvladovanja čakalnih dob in zmanjšanja števila čakajočih pacientov za izbrane zdravstvene storitve.
Podatki o realizaciji enkratnega dodatnega programa 2018 (v nadaljnjem besedilu: EDP 2018) so podatki
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZZZS), ki jih je Ministrstvo za 
zdravje (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) prejelo 14. 2. 2019 po končnem letnem obračunu celotnega 
programa.

2. Izhodišča za EDP 2018

Ministrstvo je pripravilo predlog EDP 2018, v katerem je določilo nabor in obseg prioritetnih zdravstvenih 
storitev (operacije in posegi v specialistično ambulantni dejavnosti, ločeno zaračunljiv material v 
dejavnosti urologija in revmatologija, plačilo po realizaciji preiskav ultrazvoka, magnetne resonance, 
računalniške tomografije in rentgena). V skladu z  razpoložljivimi finančnimi sredstvi ZZZS je bil EDP 
2018 razdeljen izvajalcem zdravstvene dejavnosti, ki so v okviru virov (kadri, oprema, prostori) poleg 
redno dogovorjenega programa z ZZZS določili mogoč obseg izvedbe EDP 2018. Ministrstvo je obseg 
predlaganega programa izvajalcev zdravstvene dejavnosti uskladilo glede na razpoložljive finančne vire.

Predlog EDP 2018 je bil vključen tudi v Splošni dogovor za pogodbeno leto 2018, kjer je bil izvajalcem 
zdravstvene dejavnosti dodeljen dodaten program 2018 v obsegu, kot je razvidno iz Tabela 1:

Tabela 1: Obseg EDP 2018 po izvajalcih zdravstvene dejavnosti

Izvajalec/storite
v

Artrosk. 
operacije

Endopro
teza 

kolena

Endopr
oteza 
kolka

Op. 
hrbtenice

Op. 
kile

Op. na 
ožilju -
arterije 
in vene

Op. na 
ožilju  
(krčne 
žile)

Op. na 
stopalu-
hallux 
valgus

Op. 
ušes, 
nosu, 
ust in 
grla

Op. 
žolčnih 
kamnov

Ortop. 
op. 

rame

spec.amb 
(operacijie 
na ožilju)

spec. 
amb. 
(op. 
Kile)

Skupaj

UKC LJ 132 78 58 160 46 52 46 58 81 75 786
UKC MB 81 47 58 102 86 58 46 17 115 58 23 691
SB Celje 17 17 17 6 12 40 12 17 17 40 17 212
OB Valdoltra 29 86 29 23 29 196
SB Izola 29 58 23 12 58 23 63 266
SB  Brežice 23 46 23 29 121
SB Jesenice 29 12 29 17 35 23 29 6 40 29 249
SB Trbovlje 35 23 17 17 92
ROŽNA DOLINA 17 17 69 17 52 172
IATROS 23 23
MC MEDICOR 51 51
KIR. BITENC 46 29 23 17 115
SB PTUJ 75 17 17 46 46 201
KC TOŠ 29 5 34
SB MS 29 17 17 35 23 29 150
SB NG 61 24 29 6 12 35 167
ARBOR MEA 56 101 157
MD MEDICINA 30 100 130
SB NM 17 63 12 35 58 12 98 12 307
SB SG 6 12 12 52 23 46 29 67 247
AVELANA 50 288 338
SKUPAJ 584 300 403 460 584 378 213 191 352 491 274 458 17 4705



Poleg navedenih dodatnih zdravstvenih storitev v okviru EDP 2018 je bilo tudi zagotovljeno dodatno 
plačilo v okviru prvega pregleda v specialistični ambulantni dejavnosti urologija (239 257) za stroške 
»histoloških preiskav biopsije prostate« in stroške preiskav »histoloških preiskav biopsije prostate z 
imunohistokemijo«. Dodatno plačilo ob prvem pregledu je bilo zagotovljeno tudi v specialistični 
ambulantni dejavnosti revmatologija (232 249) za stroške rentgenogramov, krvnih in imunoloških 
preiskav. Vsi stroški preiskav so se evidentirali kot ločeno zaračunljiv material (LZM).

Zagotovljeno je bilo tudi plačilo po realizaciji za diagnostične preiskave:  magnetna resonanca (MR), 
računalniška tomografija (CT), rentgen (RTG) in ultrazvok (UZ).

EDP 2018 se je izvajal v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2018. Plačila za EDP 2018 so se izvajala v okviru 
obdobnih obračunov, pri čemer se je najprej upoštevala realizacija rednega programa glede na obdobni 
plan in nato realizacija EDP 2018. 

3. Realizacija EDP 2018 – skupaj

Po podatkih ZZZS je bil EDP 2018 na operativnem delu realiziran v obsegu 3.950 storitev oziroma 83,95 
% glede na skupni planirani obseg 4.705 storitev, v skupni vrednosti 7.239.869 eurov iz sredstev 
obveznega zdravstvenega zavarovanja (v nadaljnjem besedilu: OZZ). Od vseh storitev v operativnem 
delu so bile prek 92 % glede na plan realizirane naslednje storitve: endoproteza kolka, endoproteza 
kolena, ertroskopska operacije in operacija na ožilju – krčne žile. Sredstva realizacije EDP 2018 so bila v 
višini 10 milijonov eurov zagotovljena iz sredstev ministrstva, razlika je bila zagotovljena iz sredstev 
ZZZS. 

Tabela 2: Realizacija EDP 2018 glede na letni plan EDP 2018 – skupaj   

Operacija/preiskava/točke/enota

EDP 
obseg 
plan

EDP 
OBSEG 

EDP  
vrednost 
(OZZ) 

Indeks 
Realizacija/
Plan

Operativni program 4705 3.950 7.239.869 83,95%
Endoproteza kolka 403 386 1.630.064 95,78%
Endoproteza kolena 300 281 1.260.912 93,67%
Artroskopska operacija 584 543 621.187 92,98%
Operacija na ožilju - krčne žile 671 621 367.950 92,55%
Ortopedska operacija rame 274 245 351.264 89,42%
Operacija kile 601 525 365.128 87,35%
Operacija na ožilju - arterije in vene 378 293 880.958 77,51%
Operacija na stopalu - hallux valgus 191 142 143.869 74,35%
Operacija žolčnih kamnov 491 360 419.962 73,32%
Operacija hrbtenice 460 319 1.032.039 69,35%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 352 235 166.537 66,76%
preiskava 56.298 9.760.419
SPEC.AMB.DEJ.-MR 18.804 3.182.174
SPEC.AMB.DEJ.-CT 37.494 6.578.245
točke 653.955 1.642.940
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 338.243 683.995
SPEC.AMB. RENTGEN 256.285 807.029
SPEC - REVMATOLOGIJA 9.700 24.988
SPEC - UROLOGIJA 49.727 126.927
enota 34.218 1.057.954
LZM - Krvne preiskave 16.902 694.045
LZM - Imunološke preiskave 4.781 195.549
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 473 24.048
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 12.062 144.312
Skupna vsota 4705 748.421 19.701.182

4. Realizacija operativnega programa po izvajalcih

Iz podatkov iz Tabela 3 je razvidno, da so izvajalci Kirurški sanatorij Rožna dolina, Arbor Mea, 
Ortopedska bolnišnica Valdoltra, Iatros, Splošna bolnišnica Slovenj Gradec, KC TOŠ, MC Medicor, 



Splošna bolnišnica Nova Gorica in MD Medicina v celoti izvedli operativni program. Najmanj EDP 2018 
sta izvedla izvajalca Splošna bolnišnica Novo mesto, ki je izvedla 71 % plana in Splošna bolnišnica 
Jesenice, ki je izvedla le 51 % plana. 

Tabela 3: Realizacija EDP 2018 glede na letni plan izvajalcev za EDP 2018 – skupaj  

Izvajalec/operacija
EDP obseg 
plan

EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

Indeks 
Realizacija/Plan

KIRURŠKI SANATORIJ ROŽNA DOLINA 
D.O.O. 172 172 259.535 100,00%
Endoproteza kolena 17 17 71.856 100,00%
Endoproteza kolka 17 17 67.881 100,00%
Operacija kile 69 69 45.919 100,00%
Operacija na stopalu - hallux valgus 17 17 16.359 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 52 52 57.521 100,00%
ARBOR MEA ZDRAVSTVENA IN 
ZOBOZDRAVSTVENA DEJAVNOST D.O.O. 157 157 189.247 100,00%
Artroskopska operacija 56 56 56.985 100,00%
Ortopedska operacija rame 101 101 132.262 100,00%
ORTOPEDSKA BOLNIŠNICA VALDOLTRA 
OSPEDALE ORTOPEDICO VALDOLTRA 196 196 657.106 100,00%
Endoproteza kolena 29 29 127.170 100,00%
Endoproteza kolka 86 86 356.264 100,00%
Operacija hrbtenice 29 29 108.230 100,00%
Operacija na stopalu - hallux valgus 23 23 22.962 100,00%
Ortopedska operacija rame 29 29 42.480 100,00%
IATROS - DR. KOŠOROK D.O.O., ZASEBNI 
MEDICINSKI CENTER 23 23 15.238 100,00%
Operacija kile 23 23 15.238 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 247 247 327.557 100,00%
Artroskopska operacija 6 6 7.049 100,00%
Endoproteza kolena 12 12 54.315 100,00%
Endoproteza kolka 12 12 51.310 100,00%
Operacija kile 52 52 37.057 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 23 23 74.202 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 113 113 69.272 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 29 29 34.351 100,00%
KIRURŠKI CENTER TOŠ D.O.O. 34 34 33.787 100,00%
Artroskopska operacija 29 29 30.706 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 5 5 3.081 100,00%
MC MEDICOR, MEDNARODNI CENTER ZA 
KARDIOVASKULARNE BOLEZNI, D.D. 51 51 159.702 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 51 51 159.702 100,00%
SB NOVA GORICA 167 166 352.577 99,40%
Artroskopska operacija 61 61 69.685 100,00%
Endoproteza kolena 24 24 106.198 100,00%
Endoproteza kolka 29 29 121.224 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 6 6 4.011 100,00%
Operacija na stopalu - hallux valgus 12 12 12.088 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 35 34 39.372 97,14%
MD MEDICINA, ZDRAVSTVENE IN DRUGE 
STORITVE, D.O.O. 130 128 460.996 98,46%
Endoproteza kolena 30 30 137.590 100,00%
Operacija hrbtenice 100 98 323.405 98,00%
AVELANA D.O.O., STORITVE IN SVETOVANJE 338 319 206.500 94,38%
Operacija na ožilju - arterije in vene 50 31 43.872 62,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 288 288 162.628 100,00%
KIRURGIJA BITENC, SPECIALISTIČNA 
ZDRAVSTVENA DEJAVNOST, D.O.O. 115 107 172.576 93,04%
Operacija hrbtenice 46 46 106.691 100,00%
Operacija kile 29 29 21.348 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 23 15 17.987 65,22%
Ortopedska operacija rame 17 17 26.551 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA TRBOVLJE 92 81 115.892 88,04%
Operacija kile 35 35 24.552 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 23 23 73.041 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 17 17 11.442 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 17 6 6.856 35,29%



Izvajalec/operacija
EDP obseg 
plan

EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

Indeks 
Realizacija/Plan

UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER MARIBOR 691 574 1.250.739 83,07%
Artroskopska operacija 81 69 80.001 85,19%
Endoproteza kolena 47 42 187.600 89,36%
Endoproteza kolka 58 58 249.730 100,00%
Operacija hrbtenice 102 102 345.227 100,00%
Operacija kile 86 74 52.041 86,05%
Operacija na ožilju - arterije in vene 58 58 188.422 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 46 17 11.471 36,96%
Operacija na stopalu - hallux valgus 17 0 0 0,00%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 115 115 82.526 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 58 16 18.703 27,59%
Ortopedska operacija rame 23 23 35.018 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA CELJE 212 175 308.069 82,55%
Artroskopska operacija 17 17 19.771 100,00%
Endoproteza kolena 17 17 76.167 100,00%
Endoproteza kolka 17 0 0 0,00%
Operacija hrbtenice 6 3 11.211 50,00%
Operacija kile 29 29 18.432 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 40 40 127.740 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 40 40 22.576 100,00%
Operacija na stopalu - hallux valgus 12 12 12.240 100,00%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 17 0 0 0,00%
Operacija žolčnih kamnov 17 17 19.933 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA BREŽICE 121 97 92.464 80,17%
Artroskopska operacija 23 23 26.524 100,00%
Operacija kile 46 34 23.307 73,91%
Operacija na stopalu - hallux valgus 23 23 23.263 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 29 17 19.370 58,62%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA OSPEDALE 
GENERALE ISOLA 266 210 208.721 78,95%
Artroskopska operacija 29 29 32.995 100,00%
Operacija kile 58 58 40.640 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 23 23 72.958 100,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 75 75 43.597 100,00%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 58 22 15.107 37,93%
Operacija žolčnih kamnov 23 3 3.424 13,04%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA DR. JOŽETA POTRČA 
PTUJ 201 154 272.013 76,62%
Artroskopska operacija 75 75 85.987 100,00%
Endoproteza kolena 17 17 75.397 100,00%
Endoproteza kolka 17 17 71.226 100,00%
Operacija kile 46 26 17.792 56,52%
Operacija žolčnih kamnov 46 19 21.612 41,30%
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER 
LJUBLJANA 786 601 1.338.309 76,46%
Artroskopska operacija 132 132 157.215 100,00%
Endoproteza kolena 78 78 357.893 100,00%
Endoproteza kolka 58 58 251.404 100,00%
Operacija hrbtenice 160 41 137.274 25,63%
Operacija kile 46 46 33.232 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 52 44 141.021 84,62%
Operacija na stopalu - hallux valgus 46 46 48.051 100,00%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 58 0 0 0,00%
Operacija žolčnih kamnov 81 81 97.264 100,00%
Ortopedska operacija rame 75 75 114.954 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA MURSKA SOBOTA 150 113 181.946 75,33%
Artroskopska operacija 29 29 34.563 100,00%
Endoproteza kolena 17 3 13.499 17,65%
Endoproteza kolka 17 17 73.736 100,00%
Operacija kile 35 35 25.302 100,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 23 0 0 0,00%
Operacija žolčnih kamnov 29 29 34.846 100,00%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA NOVO MESTO 307 217 381.134 70,68%
Artroskopska operacija 17 17 19.706 100,00%
Endoproteza kolka 63 63 265.773 100,00%



Izvajalec/operacija
EDP obseg 
plan

EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

Indeks 
Realizacija/Plan

Operacija kile 12 0 0 0,00%
Operacija na ožilju - arterije in vene 35 0 0 0,00%
Operacija na ožilju - krčne žile 58 37 24.461 63,79%
Operacija na stopalu - hallux valgus 12 0 0 0,00%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 98 98 68.904 100,00%
Operacija žolčnih kamnov 12 2 2.291 16,67%
SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 249 128 255.760 51,41%
Artroskopska operacija 29 0 0 0,00%
Endoproteza kolena 12 12 53.227 100,00%
Endoproteza kolka 29 29 121.517 100,00%
Operacija hrbtenice 17 0 0 0,00%
Operacija kile 35 15 10.266 42,86%
Operacija na ožilju - krčne žile 23 23 15.411 100,00%
Operacija na stopalu - hallux valgus 29 9 8.906 31,03%
Operacija ušes, nosu, ust in grla 6 0 0 0,00%
Operacija žolčnih kamnov 40 40 46.432 100,00%
Ortopedska operacija rame 29 0 0 0,00%
Skupna vsota 4.705 3.950 7.239.869 83,95%

5. Realizacija preiskav slikovne diagnostike po izvajalcih

Iz podatkov iz Tabela 3 je razvidno, da so bile preiskave v okviru EDP 2018 realizirane v obsegu 56.298 
preiskav v skupni vrednosti 9,7 milijonov eurov iz sredstev OZZ.  Največji obseg preiskav CT in MR sta 
izvedla oba univerzitetna klinična centra in Onkološki inštitut, in sicer 19.368 preiskav CT in MR  oziroma. 
34 % od skupno 56.298  preiskav CT in MR preiskav.

Tabela 4: Realizacija preiskav v okviru EDP 2018 
Oznake vrstic EDP OBSEG EDP  vrednost (OZZ) 
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER MARIBOR 7.446 1.405.812
SPEC.AMB.DEJ.-CT 4.595 861.173
SPEC.AMB.DEJ.-MR 2.851 544.639
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER LJUBLJANA 6.428 1.217.742
SPEC.AMB.DEJ.-CT 6.428 1.217.742
ONKOLOŠKI INŠTITUT LJUBLJANA 5.494 1.131.507
SPEC.AMB.DEJ.-CT 5.056 1.021.915
SPEC.AMB.DEJ.-MR 438 109.593
SPLOŠNA BOLNIŠNICA CELJE 4.395 727.194
SPEC.AMB.DEJ.-CT 3.086 520.756
SPEC.AMB.DEJ.-MR 1.309 206.438
DIGITALNA SLIKOVNA DIAGNOSTIKA, MEDICINSKA 
DIAGNOSTIKA IN DRUGE STORITVE, D.O.O. 3.939 638.713
SPEC.AMB.DEJ.-MR 3.939 638.713
SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA OSPEDALE 
GENERALE ISOLA 3.745 626.188
SPEC.AMB.DEJ.-CT 3.745 626.188
MDT & T PODJETJE ZA MEDICINSKO DIAGNOSTIKO, 
TERAPIJO IN TEHNOLOGIJO D.O.O. 3.489 601.040
SPEC.AMB.DEJ.-MR 3.489 601.040
SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 2.847 414.435
SPEC.AMB.DEJ.-CT 2.166 316.866
SPEC.AMB.DEJ.-MR 681 97.569
SPLOŠNA BOLNIŠNICA NOVO MESTO 2.543 372.646
SPEC.AMB.DEJ.-CT 2.336 333.989
SPEC.AMB.DEJ.-MR 207 38.657
MEDILAB RADIOLOŠKI DIAGNOSTIČNI CENTER 
D.O.O., LJUBLJANA, 2.341 335.085
SPEC.AMB.DEJ.-CT 1.184 165.559
SPEC.AMB.DEJ.-MR 1.157 169.526
SPLOŠNA BOLNIŠNICA DR. JOŽETA POTRČA PTUJ 2.334 402.578
SPEC.AMB.DEJ.-CT 715 122.966
SPEC.AMB.DEJ.-MR 1.619 279.613
SB NOVA GORICA 2.168 366.357



Oznake vrstic EDP OBSEG EDP  vrednost (OZZ) 
SPEC.AMB.DEJ.-CT 1.863 316.106
SPEC.AMB.DEJ.-MR 305 50.250
MEDICINSKO TERMALNI CENTER FONTANA, 
ZDRAVSTVO IN REKREACIJA, D.O.O. 1.736 241.850
SPEC.AMB.DEJ.-CT 1.401 203.527
SPEC.AMB.DEJ.-MR 335 38.324
SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 1.619 291.210
SPEC.AMB.DEJ.-CT 455 80.541
SPEC.AMB.DEJ.-MR 1.164 210.669
SPLOŠNA BOLNIŠNICA MURSKA SOBOTA 1.499 259.648
SPEC.AMB.DEJ.-CT 946 187.062
SPEC.AMB.DEJ.-MR 553 72.586
UNIVERZITETNA KLINIKA ZA PLJUČNE BOLEZNI IN 
ALERGIJO GOLNIK 1.268 255.687
SPEC.AMB.DEJ.-CT 1.268 255.687
ORTOPEDSKA BOLNIŠNICA VALDOLTRA 
OSPEDALE ORTOPEDICO VALDOLTRA 911 180.404
SPEC.AMB.DEJ.-CT 154 55.845
SPEC.AMB.DEJ.-MR 757 124.559
SPLOŠNA BOLNIŠNICA BREŽICE 865 137.449
SPEC.AMB.DEJ.-CT 865 137.449
SPLOŠNA BOLNIŠNICA TRBOVLJE 710 90.395
SPEC.AMB.DEJ.-CT 710 90.395
BOLNIŠNICA TOPOLŠICA 506 53.832
SPEC.AMB.DEJ.-CT 506 53.832
RADIOMED SVETOVANJE IN SERVISNA DEJAVNOST 
S PODROČJA RADIOLOGIJE IN ULTRAZVOKA 
D.O.O. 15 10.646
SPEC.AMB.DEJ.-CT 15 10.646
Skupna vsota 56.298 9.760.419

6. Realizacija dodatnih stroškov v revmatologiji in urologiji po 
izvajalcih

Iz podatkov iz Tabela 3 je razvidno, da je bil ločeno zaračunljiv material v dejavnosti revmatologija in 
urologija realiziran v skupni vrednosti 1,1 milijonov eurov iz sredstev OZZ. Največ stroškov ločeno 
zaračunljivega materiala je bilo realiziranega v UKC Ljubljana, in sicer v skupni vrednosti 515.497 eurov 
iz sredstev OZZ, kar znaša 48,7 % vseh dodatnih stroškov v okviru EDP 2018.

Tabela 5: Realizacija dodatnih stroškov ločeno zaračunljivega materiala v revmatologiji in urologiji
Izvajalec/ločeno zaračunljiv program EDP OBSEG EDP  vrednost (OZZ) 
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER LJUBLJANA 14.239 515.497
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 240 12.085
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 2.401 27.947
LZM - Imunološke preiskave 2.993 122.532
LZM - Krvne preiskave 8.605 352.933
SPLOŠNA BOLNIŠNICA CELJE 3.572 146.629
LZM - Imunološke preiskave 550 22.527
LZM - Krvne preiskave 3.022 124.103
SB NOVA GORICA 4.513 130.874
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 1.828 20.940
LZM - Imunološke preiskave 512 20.905
LZM - Krvne preiskave 2.173 89.029
SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA OSPEDALE GENERALE ISOLA 2.834 90.423
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 14 802
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 921 11.397
LZM - Imunološke preiskave 407 16.636
LZM - Krvne preiskave 1.492 61.588
SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 2.727 60.501
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 68 3.416
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 1.771 20.934
LZM - Imunološke preiskave 155 6.264
LZM - Krvne preiskave 733 29.888



Izvajalec/ločeno zaračunljiv program EDP OBSEG EDP  vrednost (OZZ) 
SPLOŠNA BOLNIŠNICA NOVO MESTO 2.651 41.069
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 100 4.948
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 2.331 27.168
LZM - Imunološke preiskave 73 2.961
LZM - Krvne preiskave 147 5.992
SPLOŠNA BOLNIŠNICA MURSKA SOBOTA 1.028 36.899
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 207 2.661
LZM - Imunološke preiskave 91 3.726
LZM - Krvne preiskave 730 30.512
DIAGNOSTIČNI CENTER VILA BOGATIN D.O.O. 2.654 36.062
LZM - Hist.pre.biops.prostate-imunohistokemija 51 2.796
LZM - Histološka preiskava biopsije prostate 2.603 33.266
Skupna vsota 34.218 1.057.954

7. Realizacija točk v dejavnostih ultrazvok, rentgen, revmatologija 
in urologija po izvajalcih

Iz podatkov iz 
Tabela 6 je razvidno, da je bilo v okviru EDP 2018 v dejavnostih ultrazvok, rentgen, revmatologija in 
urologija realiziranih  653.955 točk v skupni vrednosti 1,6 milijonov eurov iz sredstev OZZ. 

Tabela 6: Realizacija dodatnih stroškov ločeno zaračunljivega materiala v revmatologiji in urologiji

Dejavnost urologija, rentgen in ultrazvok
EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

SPLOŠNA BOLNIŠNICA NOVO MESTO 51.148 144.860
SPEC - UROLOGIJA 19.059 49.191
SPEC.AMB. RENTGEN 27.524 86.262
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 4.565 9.407
SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA OSPEDALE GENERALE ISOLA 51.135 127.626
SPEC - REVMATOLOGIJA 6.962 17.969
SPEC.AMB. RENTGEN 18.316 57.691
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 25.857 51.966
ONKOLOŠKI INŠTITUT LJUBLJANA 36.691 119.461
SPEC.AMB. RENTGEN 24.490 90.911
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 12.201 28.550
SB NOVA GORICA 40.257 111.718
SPEC - REVMATOLOGIJA 783 2.001
SPEC - UROLOGIJA 3.403 8.683
SPEC.AMB. RENTGEN 25.948 80.443
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 10.123 20.590
SŽ - ŽELEZNIŠKI ZDRAVSTVENI DOM LJUBLJANA 51.867 107.584
SPEC.AMB. RENTGEN 4.667 13.694
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 47.200 93.890
SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 27.155 80.591
SPEC.AMB. RENTGEN 22.515 70.935
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 4.640 9.656
ZDRAVSTVENI DOM LJUBLJANA 23.034 67.361
SPEC.AMB. RENTGEN 23.034 67.361
KIRURŠKI SANATORIJ ROŽNA DOLINA D.O.O. 28.133 56.437
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 28.133 56.437
SPLOŠNA BOLNIŠNICA CELJE 24.986 53.110
SPEC - REVMATOLOGIJA 1.376 3.521
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 23.610 49.589
DIAGNOSTIČNI CENTER VILA BOGATIN D.O.O. 20.712 51.448
SPEC - UROLOGIJA 13.528 34.210
SPEC.AMB. RENTGEN 3.225 9.446
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 3.959 7.792
SPLOŠNA BOLNIŠNICA TRBOVLJE 20.850 50.939
SPEC.AMB. RENTGEN 8.142 25.617
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 12.708 25.322
SPLOŠNA BOLNIŠNICA MURSKA SOBOTA 13.872 43.278
SPEC - REVMATOLOGIJA 474 1.230
SPEC.AMB. RENTGEN 13.398 42.048



Dejavnost urologija, rentgen in ultrazvok
EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

UNIVERZITETNA KLINIKA ZA PLJUČNE BOLEZNI IN ALERGIJO GOLNIK 13.148 43.027
SPEC.AMB. RENTGEN 13.148 43.027
DIGITALNA SLIKOVNA DIAGNOSTIKA, MEDICINSKA DIAGNOSTIKA IN 
DRUGE STORITVE, D.O.O. 20.111 41.853
SPEC.AMB. RENTGEN 1.972 5.793
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 18.139 36.060
ZDRAVSTVENI DOM NOVO MESTO 18.435 38.667
SPEC.AMB. RENTGEN 2.362 6.890
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 16.073 31.777
SPLOŠNA BOLNIŠNICA BREŽICE 13.222 35.836
SPEC.AMB. RENTGEN 8.146 25.652
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 5.076 10.184
SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 11.239 32.424
SPEC - REVMATOLOGIJA 105 266
SPEC.AMB. RENTGEN 8.623 27.137
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.511 5.021
ZDRAVSTVENI DOM DR. ADOLFA DROLCA MARIBOR 12.908 32.352
SPEC - UROLOGIJA 11.988 30.464
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 920 1.888
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER MARIBOR 12.407 29.862
SPEC.AMB. RENTGEN 3.427 11.034
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 8.980 18.828
SPLOŠNA BOLNIŠNICA DR. JOŽETA POTRČA PTUJ 9.927 28.410
SPEC.AMB. RENTGEN 5.782 19.786
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 4.145 8.624
SANOMED ZDRAVSTVENE STORITVE D.O.O. 13.525 27.238
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 13.525 27.238
ZDRAVSTVENI DOM ORMOŽ 9.939 26.459
SPEC.AMB. RENTGEN 6.706 19.778
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 3.233 6.681
ZDRAVSTVENI DOM SLOVENSKA BISTRICA 11.513 25.371
SPEC.AMB. RENTGEN 2.704 7.947
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 8.809 17.424
OSNOVNO ZDRAVSTVO GORENJSKE 8.393 24.517
SPEC.AMB. RENTGEN 8.393 24.517
ZDRAVSTVENI DOM DR. JULIJA POLCA KAMNIK 10.965 24.023
SPEC.AMB. RENTGEN 2.423 7.117
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 8.542 16.906
ZDRAVSTVENI DOM KOČEVJE 10.492 23.236
SPEC.AMB. RENTGEN 2.344 6.954
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 8.148 16.282
ULTRAZVOK, ZDRAVSTVENE IN DRUGE STORITVE, D.O.O. 9.695 19.167
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 9.695 19.167
ZDRAVSTVENI DOM GORNJA RADGONA 9.037 17.810
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 9.037 17.810
ORTOPEDSKA BOLNIŠNICA VALDOLTRA OSPEDALE ORTOPEDICO 
VALDOLTRA 5.035 16.117
SPEC.AMB. RENTGEN 5.035 16.117
ZDRAVSTVENI DOM DOMŽALE 5.254 15.237
SPEC.AMB. RENTGEN 5.254 15.237
MEDIK
ULTRAZVOČNA DIAGNOSTIKA IGOR KOČEVAR 6.479 12.753
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 6.479 12.753
ZDRAVSTVENI DOM RADLJE OB DRAVI 5.095 10.817
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 5.095 10.817
ZDRAVSTVENI ZAVOD MEDICINSKI CENTER ŠINIGOJ NOVA GORICA 5.275 10.511
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 5.275 10.511
ZDRAVSTVENI DOM KOPER CASA DELLA SANITA CAPODISTRIA 4.832 9.582
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 4.832 9.582
SONOMED, MEDICINSKE STORITVE IN SVETOVANJE D.O.O. 3.967 7.978
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 3.967 7.978
BOLNIŠNICA TOPOLŠICA 2.359 7.464
SPEC.AMB. RENTGEN 2.359 7.464
ZDRAVSTVENI DOM VRHNIKA 3.618 7.158
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 3.618 7.158



Dejavnost urologija, rentgen in ultrazvok
EDP 
OBSEG 

EDP  vrednost 
(OZZ) 

MDT & T PODJETJE ZA MEDICINSKO DIAGNOSTIKO, TERAPIJO IN 
TEHNOLOGIJO D.O.O. 2.389 6.986
SPEC.AMB. RENTGEN 2.389 6.986
ZDRAVSTVENI DOM KRŠKO 3.289 6.748
SPEC.AMB. RENTGEN 250 748
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 3.039 6.000
RCD SVETOVANJE IN STORITVE D.O.O. 2.521 5.278
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.521 5.278
ZDRAVILIŠČE ROGAŠKA-ZDRAVSTVO D.O.O. 2.596 5.121
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.596 5.121
MEDICUS MEDICINSKO SVETOVANJE IN STORITVE D.O.O. 2.476 4.875
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.476 4.875
ZDRAVSTVENI DOM LITIJA 1.526 4.180
SPEC.AMB. RENTGEN 1.194 3.507
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 332 674
OBJEM ZDRAVJA ZDRAVSTVENO SVETOVALNI CENTER D.O.O. 2.097 4.138
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.097 4.138
VAŠE ZDRAVJE, ZDRAVSTVENE STORITVE, D.O.O. 2.065 4.056
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 2.065 4.056
ZDRAVSTVENI DOM VELENJE 1.312 3.810
SPEC.AMB. RENTGEN 1.312 3.810
ZDRAVSTVENI DOM SEŽANA 1.195 2.968
SPEC - UROLOGIJA 1.195 2.968
ZDRAVSTVENI DOM LENDAVA - EGESZSEGHAZ LENDVA 1.144 2.262
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 1.144 2.262
ZDRAVSTVENI DOM GROSUPLJE 1.133 2.240
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 1.133 2.240
SANABILIS PODJETJE ZA ZDRAVSTVENE STORITVE IN TRGOVINO 
D.O.O. 977 1.979
SPEC.AMB. RENTGEN 466 974
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 511 1.005
ZDRAVSTVENI DOM IDRIJA 665 1.935
SPEC.AMB. RENTGEN 665 1.935
MEDUR, UROLOŠKA AMBULANTA, D.O.O. 554 1.410
SPEC - UROLOGIJA 554 1.410
ZDRAVSTVENI DOM SLOVENSKE KONJICE 686 1.364
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 686 1.364
MEDICUS PARTNER ZDRAVSTVENE STORITVE D.O.O. 440 881
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 440 881
ZDRAVSTVENI DOM SEVNICA 108 213
SPEC.AMB. ULTRAZVOK 108 213
ZDRAVSTVENI DOM TOLMIN 72 213
SPEC.AMB. RENTGEN 72 213
Skupna vsota 653.955 1.642.940

8. Procesni kazalniki EDP 2018

V Splošnem dogovoru za pogodbeno leto 2018 je bilo v 25. členu določeno, da morajo izvajalci za 
skrajševanje čakalnih dob v letu 2018 voditi in vsak mesec na svojih spletnih straneh objaviti procesne 
kazalnike ter realizacijo EDP 2018 in rednega programa glede na pogodbeni plan za ZZZS za leto 2018, 
in sicer do 15. v mesecu za pretekli mesec. Za spremljanje učinkovitosti izvedbe EDP 2018 so bili 
oblikovani naslednji kazalnike:

Kazalnik 1 – Število čakajočih nad dopustno čakalno dobo (v nadaljnjem besedilu: ČD)
Kazalnik 2 – Število čakajočih v okviru dopustne ČD  
Kazalnik 3 – Zmanjšanje ČD na prvi prosti termin  
Kazalnik 4 – Delež neopravljenih storitev zaradi odsotnosti pacienta 
Kazalnik 5 – Delež obravnavanih pacientov v okviru EDP 2018
Kazalnik 6 – Povprečna realizirana ČD pacientov
Kazalnik 7 – Delež realizacije EDP izven rednega delovnega časa



Analiza kazalnika, ki se neposredno navezuje na doseganje ciljev EDP 2018, to je zmanjševanje števila 
čakajočih nad dopustno ČD, kaže, da je bil EDP 2018 uspešen za naslednje operacijske posege:

– artroskopska operacija,
– endoproteza kolka,
– koronarografija, 
– ortopedska operacija rame. 

Izvajalci so k spremljanju kazalnikov pristopili in poročali tudi z namenom, da se pacientom omogoči
vpogled v izvajanje storitev  rednega programa in tudi EDP 2018.

9. Pozitivni učinki EDP 2018

Ministrstvo za zdravje ugotavlja, da je bil v letu 2018 kratkoročni ukrep zmanjševanja ČD s projektom 
EDP 2018 uspešen in je v celoti prinesel zadovoljive rezultate, saj se je EDP 2018 na operativnem delu 
realiziral v obsegu 83,95 % glede na plan, kar potrjujejo tudi predstavljeni podatki o realizaciji EDP 2018. 

Z ukrepom EDP 2018 se dosegata dva cilja, in sicer je pacientom zagotovljen večji obseg operacij in
storitev v primerjavi z redno pogodbeno dogovorjenim programom z ZZZS, izvajalcem zdravstvene 
dejavnosti pa se omogoči, da opravijo večji obseg storitev v skladu z razpoložljivimi viri (kadri, oprema in 
prostori) in imajo za opravljene posege oziroma storitve zagotovljeno plačilo glede na razpoložljive 
finančne vire tekočega leta.


	180A236AB1476205C1258411003902DD_0.in.doc

		2019-06-06T17:54:01+0200
	Aleš Šabeder




